
Pará , 24 de Março de 2023     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará      ANO XIV | Nº 3212 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             2

Publicado por: 
Joao Silva dos Santos

Código Identificador:E701B084

 
ESTADO DO PARÁ 

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS 

SECRETARIA GERAL 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023-

CMP PROCESSO ADMINISTRATIVO N°016/2023-CMP 

A Câmara Municipal de Paragominas/PA comunica aos interessados 
que realizará, no dia 05/04/2023 às 09:30hs por meio do site 
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO, critério de julgamento MENOR 
PREÇO GLOBAL POR LOTE. Tendo como objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
LINK BANDA LARGA DE INTERNET, VIA FIBRA ÓPTICA, 
COM INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE 
EQUIPAMENTO SOB REGIME COMODATO, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE PARAGOMINAS-PA. 
Local para informações e obtenções do Edital e seus anexos: Câmara 
Municipal de Paragominas/PA, localizada na Praça Célio Miranda, 
s/n; Centro, no site: camaraparagominas.pa.gov.br, no e-mail do 
Depto. de Compras, Licitação e Contratos: 
cmp.das.dlc@camaraparagominas.pa.gov.br e no site do tribunal 
de contas dos municípios do Pará (TCM/PA). 
 

Paragominas/PA, 23 de março de 2023 
 

FÁBIO DE SOUSA ARAÚJO 
Pregoeiro CMP 
 

Publicado por: 
Dyjane Chaves dos Santos 

Código Identificador:4E3F104A 

 
ESTADO DO PARÁ 

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM 

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM 
PORTARIA Nº 182/2023  DAF-DRH, DE SANTARÉM-PA, 21 

DE MARÇO DE 2023. 

DESIGNAR, O VEREADOR JUSCELINO 
KUBITSCHEK CAMPOS DE SOUZA, A 
DESLOCAR-SE ATÉ BELÉM-PA. 

 
O vereador SILVIO DOS SANTOS NETO, Presidente da Câmara 
Municipal de Santarém, Estado do Pará, no uso de suas atribuições 
legais. 
RESOLVE: 
 

Art. 1º - DESIGNAR, o vereador JUSCELINO KUBITSCHEK 
CAMPOS DE SOUZA, matrícula 120895-0, a deslocar-se até a 
cidade de Belém-PA, no período de 22/03/2023 a 24 /03/2023, para 
que o mesmo possa participar de reunião com o Deputado Erick 
Monteiro, visita e reunião na Secretaria Estadual de Educação. 
Fazendo jus a 01 (uma) diária e concessão de passagens aéreas 
STM/BEL/STM, com ônus para esta Casa Legislativa. 
 

Art.2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Art. 3º - Registra-se, publica-se e cumpra-se. 
 

Gabinete GODOFREDO MACHADO 
PORTELA  

 
SILVIO DOS SANTOS NETO 
Vereador Presidente 
. 

Publicado no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará, no 
site: http://www.diariomunicipal.com.br/famep/, e na página oficial da 
Câmara Municipal de Santarém- PA (http://santarem.pa.leg.br/ Portal 
da Transparência).

  
JEOVANIA SOUSA DA CRUZ 
Chefe de Divisão de Recursos Humanos 
Portaria nº 001/2021  DAF-DRH 
  
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM  DEPARTAMENTO 
ADMINISTRATIVO FINANCEIRO  DIVISÃO DE RECURSOS 
HUMANOS 
Avenida Dr. Anysio Chaves, 1001  Aeroporto Velho  CEP: 68030-
290 
E-mail: departameto.drh@gmail.com 
CNPJ nº 10.219.202/0001-82 
Santarém - Pará  

Publicado por:
Jeovânia Sousa da Cruz

Código Identificador:C6E6CB2C

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 

008/2023  CMS PROCESSO ADMINISTRATIVO 010/2023-
CMS 

 
A Câmara Municipal de Santarém através de sua pregoeira oficial, faz 
saber a todos os interessados que realizará procedimento licitatório 
nos seguintes termos: 
  
Pregão eletrônico SRP nº 008/2023-CMS. 
Processo Administrativo nº 010/2023-CMS. 
  
OBJETO: Registro de preços para aquisição de combustíveis 
(gasolina aditivada e óleo diesel-S10), com oferta de maior desconto 
na tabela ANP (Agência Nacional de Petróleo) para atender as 
necessidades da Câmara Municipal de Santarém. 
  
TIPO DE LICITAÇÃO: MAIOR DESCONTO DO ITEM. 
  
Início da Sessão de Disputa de Preços: às 09 hrs do dia 05 de abril 
de 2023. Para todas as referências de tempo será observado o horário 
de Brasília (DF). 
A íntegra do edital poderá ser obtida no endereço eletrônico: 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br, ou solicitado através do 
e-mail: licitacaocms2018@gmail.com ou ainda na sala de licitação da 
Divisão de Licitação da Câmara Municipal de Santarém, situada 
avenida Doutor Anysio Chaves, n°1001  Bairro Aeroporto Velho, 
CEP 68.030-290 em dias úteis, de segunda a sexta, das 08h00 min às 
12h00min. 
Informações pelo e-mail: licitacaocms2018@gmail.com ou no site do 
portal da transparência no endereço eletrônico: 
https://santarem.pa.leg.br/portal-da-transparencia/ 
Qualquer pedido de esclarecimento ou impugnação em relação a 
eventuais dúvidas na interpretação do presente edital e seus anexos 
deverá ser enviado à Pregoeira, até 03 (três) dias úteis anteriores à 
data designada para abertura da sessão pública, exclusivamente por 
meio eletrônico via internet, no endereço indicado no Edital. 
  
Santarém - Pará, 24 de março de 2023. 
  
VANESSA GOMES ALMEIDA 
Pregoeira 
Portaria n°055/2023-DAF - DRH  

Publicado por:
Vanessa Gomes

Código Identificador:DB2B7E87

ESTADO DO PARÁ 
CÂMARA MUNICIPAL DE TRAIRÃO 

 


